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BR.0003.479.2023 

Radny Rady Miasta Gliwice  

Pan Tomasz Tylutko  

Za pośrednictwem  

Biura Rady Miasta Gliwice  

w miejscu  

 nr kor.  ZDM.87668.2023/AJ  

Dotyczy: Odpowiedzi na korespondencję nr BR.0003.479.2023 stanowiącą 
wniosek w sprawie montażu progów zwalniających w ciągu ulicy Dworskiej  

Odpowiadając na Pana pismo z dnia 31.10.2023 r., w sprawie, jak wyżej, Zarząd 

Dróg Miejskich w Gliwicach informuje, iż zawsze, jako priorytet stawia bezpieczeństwo 

wszystkich uczestników ruchu. Wobec powyższego, tutejsza Jednostka przychyla się  

do Pana wniosku. Nadmienić należy, iż obecnie ZDM w Gliwicach w ramach spowolnienia 

ruchu drogowego wykonuje progi zwalniające w formie wyniesienia nawierzchni jezdni, 

natomiast nie wykonuje ich w formie prefabrykowanych elementów mocowanych  

do jezdni. 

Jednocześnie ZDM w Gliwicach informuje, iż wprowadzane Polskim Ładem 

drastyczne obniżenie dochodów samorządów prowadzi do konieczności rezygnacji z wielu 

wcześniej planowanych zadań i inwestycji. Powyższe ograniczenia podyktowane są obecną 

coraz gorszą kondycją finansową samorządów, jakiej nie notowaliśmy od lat. Mając  

na uwadze powyższe, przedmiotowe wyniesienie nawierzchni jezdni ulicy Dworskiej 

zostanie wpisane na listę wyniesień oczekujących do realizacji na lata następne. 

Należy nadmienić, iż na ww. liście figuruje wiele zadań remontowych, a corocznie 

dostosowując do posiadanych środków finansowych, wybieranych jest z uwagi na zły stan 

techniczny oraz bezpieczeństwo ruchu drogowego kilkanaście najpilniejszych zadań  

do realizacji. Należy przy tym pamiętać, że priorytetowo są traktowane drogi publiczne  

o największym znaczeniu komunikacyjnym. Ponadto, Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 

informuje, iż na terenie Miasta Gliwice jest wiele dróg wymagających przebudowy, 

remontu, utwardzenia oraz zabiegów utrzymaniowych i nie jest możliwe jednoczesne 

zadośćuczynienie wszystkim wpływającym postulatom dotyczącym modernizacji 

infrastruktury drogowej. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach  
Anna Gilner  

/podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym/   

Kopia:  

1. Biuro Rady Miasta Gliwice  

2. ZDM aa.  

 


